
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITÁ  E  DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 5 MODENA 

Via Ciro Bisi, 140       41125 Modena        Tel. 059 303511                          
e-mail: moic84300e@istruzione.it     pec: moic84300e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic5modena.edu.it 
 

 

Determina n.  5 del 27/01/2022 

Prot. n. 1392/2022 7.6 del 27/01/2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’art. 44 c. 4 del  D.I. n. 129 del 28/08/2018 in vigore dal 17/11/2018 concernente 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 c. 143 della L.ge 13/07/2015 n. 107”;  

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   il Programma Annuale approvato con delibera n.  85 del Consiglio d’Istituto del 
14/01/2022; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), Delibera n° 116 Consiglio di Istituto 
del 30/10/2019; 

VISTO l’allegato dei progetti inseriti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 
dell’I.C. 5, approvato con delibera n. 66 del Consiglio d’Istituto in data 05/11/2021; 

RILEVATA la necessità di provvedere alla realizzazione del progetto “Sportello d’ascolto” per gli 
studenti delle scuole Secondarie di Primo Grado “Carducci” e “Sola”; 

ACCERTATO che la spesa necessaria all’acquisto di cui sopra rientra negli stanziamenti previsti e 
trova copertura finanziaria; 

VISTA la Determina n.1346/2020 del 22/07/2020 del Comune di Modena con cui il Settore 
Servizi Sociali, Sanitari e per l’integrazione rinnova per gli anni scolastici 2020/2021 e 
2021/2022 le convenzioni tra il Comune di Modena e gli Istituti Secondari di primo 
grado; 

VISTA  la determina n. 1740/2021 del 02/09/2021 del Comune di Modena con cui il Settore 
Servizi Sociali, Sanitari e per l’Integrazione si impegna ad erogare un contributo a 
favore di questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2021/2022; 

VISTO l’articolo 58 comma 4 del Decreto Legge n. 73 del 25 Maggio 2021 “Decreto Sostegni 
bis”; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella 
scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

mailto:moic84300e@istruzione.it
mailto:moic84300e@pec.istruzione.it
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/11/16/18G00155/sg


RILEVATA  l’esigenza di procedere all’avvio delle procedure di selezione di un esperto esterno 
“Psicologo” per l’affidamento dell’incarico per la realizzazione del progetto “Sportello 
d’Ascolto” rivolto agli alunni delle scuole secondarie di primo grado; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione alle specifiche professionalità richieste nell’ambito 
del progetto, la procedura di reclutamento per il conferimento di incarico mediante 
contratto di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si indice la procedura di reclutamento per il conferimento di incarico mediante contratto di 
prestazione d’opera, attraverso l’indizione di un avviso di selezione. 
 

Art. 3  
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’attribuzione del maggior punteggio calcolato secondo 
la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali. 
Sarà possibile procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura 
purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste. 

 
Art. 4 

Il Dirigente Scolastico potrà ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 
novembre 2007 e successivi (previa autorizzazione del Dirigente Scolastico della scuola di 
appartenenza del docente) o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti dei 
particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165. 
 

Art. 5  
Il monte ore massimo previsto per la realizzazione del progetto è di 104 ore per un costo 
complessivo non superiore ad € 3.328,00. 
 

Art. 6 
Gli esperti esterni invitati devono presentare le candidature con le modalità ed entro i termini 
indicati nell’allegato avviso di selezione. 
 

Art. 7 
Si pubblica copia della presente determinazione dirigenziale al sito Web dell’Istituto Comprensivo 5 
di Modena.  
 

                                    Il Dirigente Scolastico 
 (Maria Tedeschi)  

 
Firma autografa sostituita a mezza stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993 

L’originale firmato è conservato agli Atti di questa Istituzione Scolastica 


